
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 maja 2024 r. 

Poz. 760 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zniesienia niektórych pełnomocników Rządu 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz 

z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Znosi się: 

1) Pełnomocnika Rządu do spraw Wspierania Reform na Ukrainie; 

2) Pełnomocnika Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego; 

3) Pełnomocnika Rządu do spraw działań związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczy-

pospolitej Polskiej; 

4) Pełnomocnika Rządu do spraw Jednolitego Rynku Cyfrowego; 

5) Pełnomocnika Rządu do spraw Małych i Średnich Przedsiębiorstw; 

6) Pełnomocnika Rządu do spraw Współpracy z Samorządem Terytorialnym; 

7) Pełnomocnika Rządu do spraw reformy funkcjonowania instytutów badawczych; 

8) Pełnomocnika Rządu do spraw infrastruktury sportowej; 

9) Pełnomocnika Rządu do spraw Państwowego Ratownictwa Medycznego; 

10) Pełnomocnika Rządu do spraw Polityki Demograficznej; 

11) Pełnomocnika Rządu do spraw praw człowieka; 

12) Pełnomocnika Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą; 

13) Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii; 

14) Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej; 

15) Pełnomocnika Rządu do spraw Leśnictwa i Łowiectwa; 

16) Pełnomocnika Rządu do spraw Inicjatywy Trójmorza; 

17) Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji włączającej oraz kształ-

cenia zawodowego; 

18) Pełnomocnika Rządu do spraw monitorowania wdrażania reformy szkolnictwa wyższego i nauki; 

19) Pełnomocnika Rządu do spraw gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej; 

20) Pełnomocnika Rządu do spraw Działalności Edukacyjnej oraz Analizowania Sposobu Realizacji Misji Publicznej 

w Środkach Masowego Przekazu; 

21) Pełnomocnika Rządu do spraw Kształtowania Ustroju Rolnego; 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 760 

 

 

22) Pełnomocnika Rządu do spraw uchodźców wojennych z Ukrainy; 

23) Pełnomocnika Rządu do spraw Innowacyjności w Projektach Europejskich; 

24) Pełnomocnika Rządu do spraw Rozwoju i Umiędzynarodowienia Edukacji i Nauki; 

25) Pełnomocnika Rządu do spraw ekonomii społecznej; 

26) Pełnomocnika Rządu do spraw Rozwoju Sportu Dzieci i Młodzieży; 

27) Pełnomocnika Rządu do spraw Transformacji Energetycznej Obszarów Wiejskich; 

28) Pełnomocnika Rządu do spraw Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939–1945; 

29) Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznych Inwestycji Zagranicznych Spółek z Udziałem Skarbu Państwa. 

§ 2. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Wspierania Reform na Ukrainie (Dz. U. poz. 436); 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2016 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw spo-

łeczeństwa obywatelskiego (Dz. U. poz. 37); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 września 2016 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

działań związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

poz. 1546); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Jed-

nolitego Rynku Cyfrowego (Dz. U. poz. 563); 

5) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 października 2017 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1790); 

6) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Współpracy z Samorządem Terytorialnym (Dz. U. poz. 131); 

7) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw  

reformy funkcjonowania instytutów badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 414); 

8) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

infrastruktury sportowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 82); 

9) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Pań-

stwowego Ratownictwa Medycznego (Dz. U. poz. 1434); 

10) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Polityki Demograficznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 521); 

11) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw praw 

człowieka (Dz. U. poz. 2413); 

12) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw  

Polonii i Polaków za Granicą (Dz. U. poz. 2440); 

13) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Odnawialnych Źródeł Energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 2000); 

14) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 września 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

polityki młodzieżowej (Dz. U. poz. 1631); 

15) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 października 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Leśnictwa i Łowiectwa (Dz. U. poz. 1703); 

16) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 października 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Inicjatywy Trójmorza (Dz. U. poz. 1737); 

17) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 października 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji włączającej oraz kształcenia zawodowego (Dz. U. poz. 1865); 

18) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 października 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

monitorowania wdrażania reformy szkolnictwa wyższego i nauki (Dz. U. poz. 1926); 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 760 

 

 

19) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej (Dz. U. poz. 2015); 

20) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Działalności Edukacyjnej oraz Analizowania Sposobu Realizacji Misji Publicznej w Środkach Masowego Przekazu 

(Dz. U. poz. 2190); 

21) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Kształ-

towania Ustroju Rolnego (Dz. U. poz. 277); 

22) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

uchodźców wojennych z Ukrainy (Dz. U. poz. 721); 

23) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Innowacyjności w Projektach Europejskich (Dz. U. poz. 829); 

24) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Rozwoju i Umiędzynarodowienia Edukacji i Nauki (Dz. U. poz. 945); 

25) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw eko-

nomii społecznej (Dz. U. poz. 1163); 

26) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Roz-

woju Sportu Dzieci i Młodzieży (Dz. U. poz. 1563); 

27) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 października 2022 r. w sprawie Pełnomocnika Rządu do spraw Transformacji 

Energetycznej Obszarów Wiejskich (Dz. U. poz. 2125); 

28) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2022 r. w sprawie Pełnomocnika Rządu do spraw Odszkodo-

wań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939–1945 (Dz. U. poz. 2195); 

29) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznych 

Inwestycji Zagranicznych Spółek z Udziałem Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 2384). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2024-05-20T11:54:19+0000
	Robert Brochocki


		2024-05-20T14:03:54+0200




